EDITAL DE RETIFICAÇÃO 004/2021 - PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

Modifica o edital 001/2021

O Prefeito Municipal de Caranaíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, torna-
se público o Edital de Retificação 004/2021, que modifica o edital 001/2021 de 16 de março
de 2021 (objeto: Processo Seletivo Público Simplificado para contratação temporária de
Agente Comunitário de Saúde), publicado no Diário Oficial, no sítio www.caranaiba.mg.gov.br,
trazendo na modificação, a retirada do item 3.1.4 do edital.

A retirada do item se dá por conta do termo “conselho de classe” que deverá ser utilizado
somente para o processo seletivo decorrente do edital 003/2021 (contratação temporária de
fisioterapeuta), uma vez que a inscrição no Conselho de classe, não deve ser exigida dos
Agente de Endemias ou dos Agentes Comunitários de Saúde.

Item retirado do edital:

“3.1.4 - Comprovante de inscrição no respectivo Conselho de Classe;”

Ante a retirada do item acima, sem qualquer outra modificação, é desnecessária a publicação

de novo edital consolidado.

Para fins de esclarecimento, a comprovação dos cursos de formação inicial para Agentes

Comunitários de Saúde e Agentes de Endemias, exigidos pela Lei Federal 11.350/06, será

exigida somente daqueles que forem aprovados no processo seletivo.

Caranaíba, 19 de março de 2021.

Josimar Gomes Dutra

Secretário Municipal de Saúde

Fábio Henriques Dutra

Prefeito Municipal

http://www.caranaiba.mg.gov.br/

		2021-03-19T17:19:49-0300
	FABIO HENRIQUES DUTRA:03471508619